В Ы П И С К А   И З   П Р О Т О К О Л А  № 6-13
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Шелеховского муниципального района
	г. Шелехов
	06.11.2013

Председательствующий:

Марышева Юлия Валерьевна – директор АНО «Шелеховское агентство развития бизнеса», заместитель председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Шелеховского муниципального района.
Секретарь:

Ржепко Татьяна Анатольевна – главный специалист по экономике отдела по экономике Администрации Шелеховского муниципального района

Присутствовали:

Члены Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Шелеховского муниципального района:

Астапенко Ирина Георгиевна – начальник отдела по развитию потребительского рынка Администрации Шелеховского муниципального района;

Бутакова Марина Александровна – начальник управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района;
Губина Светлана Владимировна – заместитель начальника управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района;

Салабутина Галина Александровна – заместитель начальника правового управления Администрации Шелеховского муниципального района;

Андрианов Юрий Валерьевич – руководитель Шелеховского территориального отделения Иркутского регионального отделения общественной организации «Опора России»;

Бочкарева Татьяна Николаевна – руководитель ООО «Кроха»;
Дубровина Людмила Александровна – руководитель ООО «Удачный», с. Баклаши;
Ефанова Елена Александровна – индивидуальный  предприниматель, г.Шелехов;
Кобяков Сергей Олегович – руководитель ООО «Зодиак», д. Олха;

Попов Андрей Федорович – индивидуальный предприниматель в сфере перевозок;
Чайко Светлана Леонидовна – индивидуальный  предприниматель, р.п. Большой Луг.
Повестка заседания

1. О создании конкурсной комиссии для рассмотрения заявок на предоставление в 2013 году субсидий на поддержку начинающих предпринимателей и определения победителей конкурса.

Докладчик: Марышева Юлия Валерьевна – директор АНО «Шелеховское агентство развития бизнеса».

2. Об увеличении кадастровой стоимости земли, в связи с новой методикой ее перерасчета.

Докладчики: Ефанова Елена Александровна – индивидуальный предприниматель, г. Шелехов; Губина Светлана Владимировна – заместитель начальника управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района.

3. Об изменениях законодательства о налогах и сборах.

Докладчик: Газизова Татьяна Васильевна – заместитель начальника отдела камеральных проверок МИФНС №19.

4. О федеральном законе по продаже табачных изделий.

Докладчик: Астапенко Ирина Георгиевна – начальник отдела по развитию потребительского рынка Администрации Шелеховского муниципального района.

5. Разное.

Решение Координационного Совета:

1. Управлению по экономике (Бутакова М.А.) подготовить нормативно-правовой акт о создании конкурсной комиссии для рассмотрения заявок на предоставление в 2013 году субсидий на поддержку начинающих предпринимателей и определения победителей конкурса после представления кандидатуры УФСБ по Шелеховскому району.

2. Координационному совету (Марышева Ю.В.) обратиться к Главам поселений Шелеховского района с ходатайством о снижении налоговых ставок с учетом изменения кадастровой стоимости земельных участков.
3. Координационному совету (Марышева Ю.В.) и ШТО ИРООО «Опора России» (Андрианов Ю.В.) обратиться в Законодательное собрание с ходатайством о рассмотрении возможности передачи полномочий по определению расстояния от торговых точек, реализующих табачные изделия, до образовательных учреждений на уровень органов местного самоуправления.

4. ШТО ИРООО «Опора России» (Андрианов Ю.В.) вынести на обсуждение в рамках конференции «Встреча бизнеса и власти» следующие вопросы:

· о рассмотрении возможности передачи полномочий по определению расстояния от торговых точек, реализующих табачные изделия, до образовательных учреждений на уровень органов местного самоуправления;

· о рассмотрении возможности снижения фирмами-производителями отпускных цен для мелких оптовиков и индивидуальных предпринимателей.

5. Отделу по развитию потребительского рынка (Астапенко И.Г.) определить одним из условий конкурса «Лучший предприниматель в Шелеховском районе» участие в нем предпринимателей, которые осуществляют свою деятельность на территории Шелеховского района 20 и более лет.

Заместитель Председателя Совета                                                       Ю.В. Марышева
Секретарь Совета                                                                                       Т.А. Ржепко